
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 
Processo Administrativo Nº 058/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 20/06/2024 15: 16:20 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/07/202414:28:56 CADASTRO DE PROPOSTA NOROMIX CONCRETOS/A 
05/07/2024 08:56:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

FLS. JGI 
PROC. 05~ 121{ 

RUB. ~ 

Bom dia senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 019/2024. 
05/07/2024 08:56:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes solicitamos que se atentem para o item 5.4 do edital: 
05/07/2024 08:56:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
5.4. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não 
lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, salvo motivo justificado pelo licitante durante a fase de lances e aceito pela 
administração através do pregoeiro. 
05/07/2024 08:56:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes solicitamos, caso seja necessário o cancelamento do lance, seja enviado juntamente com o pedido de 
cancelamento a justificativa do cancelamento. 
05/07/2024 09:00:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licita,ntes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
05/07/2024 09:14:0,2 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor Licitante vencedor, solicitamos a possibilidade de redução do preço ofertado, caso não haja manifestação no prazo de até 10 
(dez) minutos, será considerado o último lance ofertado. 
05/07/2024 09:44:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante NOROMIX CONCRETOS/A adicionou o arquivo 0f464d14573c4a6e8949f0d8d701fc73.pdf aos documentos 
complementares. 
05/07/202410:12:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando o Acórdão n. 1211/2021-P 
05/07/2024 10:12:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Acórdão n. 1211/2021-P: Admitir a juntada de documentos que apenas venham a atestar condição pré-existente à abertura da 
sessão pública do certame não fere os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes e o oposto, ou seja, a desclassificação 
do licitante, sem que lhe seja conferida oportunidade para sanear os seus documentos de habilitação e/ou proposta, resulta em 
objetivo dissociado do interesse público, com a prevalência do processo (meio) sobre o resultado almejado. 
05/07/2024 10:12:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Objetivando otimizar e agilizar o presente processo, o pregoeiro realizou diligencia via internet verificando a existência da 
documentação solicitada no edital no subitem 8.1.2. - regularidade FISCAL E TRABALHISTA letra "f' Prova de regularidade perante a 
Justiça do Trabalho da empresa NOROMIX CONCRETOS/A, a qual foi juntado ao presente processo. 
05/07/2024 10:12:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa NOROMIX CONCRETOS/A, inscrita no CNPJ nº 10.558.895/0015-33, habilitada na presente licitação. 
05/07/2024 10:12:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está aberta a fase de Manifestação de Recursos. 
05/07/2024 10:43:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informamos que não houve nenhuma Manifestação de f-{ecursos. 
05/07/2024 11 :24:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando o Art. 8° § 2° do Decreto Federal 8.538/2015, considerando o aceite da empresa vencedora da cota principal - lote 2 
em atender a cota reservada - lote 1. 
05/07/2024 11 :25:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
CONSIDERANDO A INFORMAÇÃO DA PLATAFORMA BLL "Sistemicamente não é possível fazer a alteração nesse processo, essa 
alteração pode ser feita internamente pelo órgão mais não constara no processo pela plataforma". 
05/07/2024 11 :25:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa NOROMIX CONCRETO S/A vencedora do lote 1 do presente pregão. 
05/07/2024 11 :59:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante da empresa NOROMIX CONCRETOS/A, considerando que para atendimento do item 8.1.2 letra "d" do edital foi 
apresentada a documentação do CNPJ nº 10.558.895/0001-38 "matriz". 

Gerado em: 08/07/2024 10:13:22 1 de 4 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

05/07/2024 12:00:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando que a licitante esta participando pelo CNPJ nº 10.558.895/0015-33 "filial". 
05/07/2024 12:00:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando o item 4.7 do edital, 
05/07/2024 12:00:11 MENSAGEM PREGOEIRO 

FLS. r2. tçJ../ 

PROC. OSi l?l/ 
RUB. PJf: 

4.7. Todos os documentos relativos à proposta e habilitação, deverão ser correspondentes à razão social e ao número do CNPJ/MF 
da empresa licitante que ora se habilita, sob pena de inabilitação, salientando que: 
05/07/2024 12:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) se for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz; 
05/07/2024 12:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) se for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto aqueles que, pela própria natureza, comprovadamente, 
forem emitidos somente em nome da matriz e válidos para todas as suas filiais, e que satisfaça todas as condições exigidas por Lei. 
05/07/2024 12:00:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos sob pena de inabilitação, que no prazo de até 3 (três) dias úteis, seja anexado no campo Documentos Complementares 
(Pós disputa) a documentação da FILIAL para atendimento do item 8.1.2 letra "d" do edital. 
05/07/2024 16:49:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante comunicamos que está suspensa a presente sessão 
08/07/2024 10:00:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante NOROMIX CONCRETOS/A adicionou o arquivo 59e0eddfe6544ad7b980fb443bb56852.pdf aos documentos 
complementares. 
08/07/2024 10:11 :55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. Comunicamos a reabertura da presente sessão. 
08/07/2024 10:12:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a empresa NOROMIX CONCRETOS/A nesta data 08/07/2024 apresentou Relatório de Débitos onde demostrou 
não haver débitos relativos ao ICMS, comprovando assim atendimento do item 8.1.2 letra "d" do edital. 
08/07/2024 10:12:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa NOROMIX CONCRETOS/A, inscrita no CNPJ nº 10.558.895/0015-33, adjudicada na presente licitação para 
os lotes 1 e 2. 
08/07/2024 10:12:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que està encerrada a presente sessão. 

LOTE 1 - DESERTO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: Modelo: 
Descrição: ADUELA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ARMADO, PARA TRÁFEGO PESADO, DO TIPO TREM TB 
45, 15 TON/EIXO, 3000X3000MM 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/06/2024 15:16:20 PUBLICADO 

21/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/07/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

05/07/2024 09:00:06 DESERTO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UN Marca: fabricação própria Modelo: 3000X3000MM 

l 

Descrição: ADUELA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ARMADO, PARA TRÁFEGO PESADO, DO TIPO TREM TB 
45, 15 TON/EIXO, 3000X3000MM 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 9.000,00 Valor Total: 108.000,00 

Gerado em: 08/07/2024 10:13:22 2 de 4 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
NOROMIX CONCRETO S/A 069 10.558.895/0015-33 9.245,33 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/06/2024 15:16:20 PUBLICADO 

21/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/07/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

05/07/2024 09:00:27 DISPUTA 

05/07/2024 09:00:27 LANCE NOROMIX CONCRETOS/A (PARTICIPANTE 069) 

05/07/2024 09:01 :46 MENSAGEM NOROMIX CONCRETO S/A (PARTICIPANTE 069) 
bom dia 

05/07/2024 09:07:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. 

05/07/2024 09:10:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NOROMIX CONCRETO S/A 
05/07/2024 09:10:27 HABILITAÇÃO 

05/07/2024 09:14:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

FLS. ___ J.. ___ (i> ___ 3 __ _ 

PROC._.._0,_6~'8~12-+Y-
RUB. __ Yj--,.,,_....< -

Oferta Final Dif.(%) ME 

9.000,00 Não 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

9.245,33 

PARA PARTICIPANTE 069: Senhor Licitante vencedor, solicitamos a possibilidade de redução do preço ofertado, caso não haja 
manifestação no prazo de até 1 O (dez) minutos, será considerado o último lance ofertado. 

05/07/2024 09:24:57 LANCE NOROMIX CONCRETO S/A (PARTICIPANTE 069) 9.000,00 

05/07/2024 09:55:26 MENSAGEM NOROMIX CONCRETOS/A (PARTICIPANTE 069) 
Redução lançada no sistema ok 

05/07/202410:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 069: Senhor Licitante da empresa NOROMIX CONCRETOS/A vencedora da cota principal - Lote 2, teria 
interesse em atender no Lote 1 cota reservada ME? 
05/07/2024 10:00:51 MENSAGEM NOROMIX CONCRETOS/A (PARTICIPANTE 069) 
Sim 

05/07/2024 10:12:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

05/07/2024 10:42:48 EM ADJUDICAÇÃO 

05/07/202412:10:23 MENSAGEM NOROMIX CONCRETOS/A (PARTICIPANTE 069) 
Certidão Negativa de Débitos Inscritos da Dívida Ativa sai somente pelo cnpj base 

05/07/2024 12:10:41 MENSAGEM NOROMIX CONCRETOS/A (PARTICIPANTE 069) 
Todo cnpj de filial é a mesma base 
05/07/202412:11:02 MENSAGEM NOROMIX CONCRETOS/A (PARTICIPANTE 069) 
"Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, de modo que 
certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja aquela acima informada." 
08/07/2024 10:00:18 MENSAGEM NOROMIX CONCRETOS/A (PARTICIPANTE 069) 
Bom dia 

08/07/202410:13:20 ADJUDICADO 

Gerado em: 08/07/2024 10:13:22 3 de 4 



Gerado em: 08/07/2024 10:13:22 

FLS. _ ___;,.cQ_(ô....;.L-j __ 

PROC._0 ____ 5_i_,_/2_,._y_ 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

RUB. __ ~~--h,,.c::::<;_· _ 

AUTORIDADE: 

~ flJ- {7 ~ 
Ademilson Barbosa Pereira 

:iecretário Municipal de lnfraestruturá Pública 
Port. Nº 057 /2024 

4 de4 


